tensis ratum habent compromissum initum inter Ludo-

vicum Francise regem, ex una, et A. (Albericum) Car-

notensem episcopum, ex altera parte, de arbitris electis

ad questionem benericioruin, sede vacante vacantlum
dirimendam. « In cujus rei testimonium et munimen,

presentes litteras sigillo capituli nostri duximus robo-

randas. Datum anno Domini M" ce* xxx" septimo, die

mercurU post OcM/<mai. x

Scellé en cire blanche, sur simplequeue, du sceaudu chapitre
de Notre-Dame de Chartres; décrit d~s t'/)t~e)!&<!rcsous le
n<'7150.

2C99 VaIMoM. 1237-38. 23 mars.

~rra~~M ?'6;c C<?s~~ Legionis Ludovicum

regem ~rcM/Kr M~co/<?M~'OH~sinter se et

Mc<?r?<msicum,Simonem Pontivi comitem) initas

co~'MM~6 dignetur.

(J. 599. Castille, no 2. Original sccUp.)

Karissimo consanguineo suo et amico Ludovico,
Dei gratia iuustri regi Francie, Ferrandns eadem

rex Castelle et Toleti Legionis, Gallecie et Cor-

dube, salutem et sincère dilectiouis affectum.

Dilectionem vestram affbctuose rogamus quatinus
amoris nostri gratia conventiones factas inter nos et

dilectissimum socerum nostrum Symonem comitem

Pontivensem, super comitatu Pontivi, vestris paten-
tibus litteris conHrmetis videlicet lu hec verba.

Noverint universi quod nos Ferrandus, Dei gratia
rex Castelle et Toteti, Legionis, Gallecie, nec non

et Cordube, concedimus et litteris nostris Srma-

mus quod, si muUerem nobilem Mariam, comitis-

sam Pontivensem, ante dilectissimum socerum

nostrum Symonem comitem Pontivensem mon

contiuerit, dictus cornes socer noster, absque omni

inquietatione nostra et heredum nostrorum, comi-

tatum teneat Poytiyensem toto tempore vite sue.

Promitimus etiam quod nec nos nec heredes nostri

de comitatu predicto aliquid faciemus per venditio-

nem vel aliam atienationem per quod heredes comi-

tatus memorati successione debita in posterum de-

fraudentur. Et concedimus quod proximior heres

dictorum comitis et comitisse dictum teneat comi-
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tatum, si post dccessum dicti soceri nostri ad ka-

rissimam nostram J. (Johannam), Dei gratia regt-

nam, uxorem nostram, fuerit devolutus, donec ipsa
veI heres suus redeat in Franciam, recepturus comi-

tatum predictum secundum usus et consuetudines

regni Francie in similibus observatis. Facta apud

Vallisoletum, xxin. die martii, anno ab incarnatione

Domini M°cc° xxx" vn°.

Scellé en cire verte, sur rubans de soie jaune, du sceau de Fer-

dinand III, roi de Ca~tUte et de Léon, décrit dansl'7;t!;en<a«'e sous

le n" 11245.

2700 Valladolid. 1237-38. 23 mars.

Z/Me~<Byo~f<HK<pre~'K~ C~~e~ et Legionis Z~~o-

vico regi pro dicta coM/~r~oKe obtinenda.

(J. 599. Castille,n° 3. Originalscellé.)

Excellentissimo domino, consanguineo karissimo

et amico speciali Ludovico, Dei gratia illustrissimo

régi Francorum, J. (Johanna) regina Castelle et

Toleti, Legionis, Gallecie Becnon et Cordube, sa-

intem et tam paratam quam debitam ad ejus bene-

placita voluntatem. Dominationem vestram re-

giam et amiciciam vestram approbatam de qua

indubitatam obtinemus fiduciam, tanto cordis af-

fectu quanto magispossumus
hiimi liter exoramus et

devote quatinus, amoris nostri pratia precumque
nostrarum interventu, conventiones factas inter nos

et dilectissimum patrern nostrum Symonem comi-

tem Pontivensem, super comitatu Pontivi, vestris

patentibus litteris con6rmetis videlicet in hec

verba. J. (Johanna), Dei gratta regina Castelle

et Toleti, Legionis, Gallecie et Cordube, salutem

it) vero salutari. Universitati vestre uotum facimus

quod nos, de consensu et voluntate karissimi ma-

riti nostri Ferrandi, Dei gratia regis Castelle et To-

leti, Legionis, Gallecie nec non et Cordube, conce-

dimus et litteris nostrisnrmamus quod, si karissimam

matrem nostram Mariam comitissam Pontivensem

ante dilectissimum patrem nostrum Symonem co-

mitem Pontivensem mori contigerit, dictus comes

pater noster, absque omni, inquietatione nostra et

heredum nostrorum, comitatum teneat Pontiven-

sem omni tempore vite sue. Promittimus etiam

quod nec nos nec heredes nostri de comitatu pre-

dicto aliquid faciemus per venditionem vel aliam

alienationem per quod beredes comitatus memorati

successione debita in posterum defraudentur, et

concedimus quod proximior heres dictorum comi-

tis et comitisse dictum teneat comitatum si, post
decessum patris nostri, ad nos fuerit devolutus,

donec nos vel hères noster redeat in Franciam re-

cepturus comitatum predictum secundum usum et

consuetudines regni Francorum in similihus obser-

vatas. Ut hec autem arma ,et rata habeantur in

posterum, de voluntate et assensu karissimi domini

et mariti nostri Ferrandi, Dei gratia regis Castelle

et Toleti, Legionis, Gauecie necnon et Cordubey

presens scriptum sigilli nostri munimine fecimus

roborari.- Facta apud Vallisoletum, XXIII.die mar-

cii, anno ab incarnatione Domini M"ce" xxx" vu".

Sceaude Je.mnede Ponthieu,fillede Simonde Dammartinet
de Mariecomtessede Pont!ueu,femmede FerdinandIII, roi de
Castilleet de Léon; cire vertesurrubansde soieponceau.(Inven-
fa/re, u'' 11246.)

270i 1237-38. Mars.

(J. 360. Patronages en Normandie, n° 1. Original scellé.)

C]ement[adominaSanquevi!]a9vuIt.etconcedhut,quam-

diu ipsa vixerit, excellentissimus dominus suus Ludovi-

cus Franciœ rex medietatem praebendarum SanqueviHœ

conferat, sibi collatione alterius medietatis dictarum prœ-

bendarnm reservata; post decessum autem suum, tota ea-

rumdem collatio ad dictnm regem plenarie rsvertetur.–

"Actnm antip Domini M" ce" xxx°septlmo, mense'martfo. o

Sceau de Clémence dame de Sacquenville, en Normandie (Eure);
cire blanche, simple queue. Petit sceau de forme ovale, non décrit
dans l'VtifcH~ )Jne tête de femme vue de profil et tournée

de gauche à droite. Légende S. CLEMEXTfE DE SAKQUEVfLE.
Pas de contre-sceau.

3702 i238. Mars.

C/~r~ ~M~/OM~y~c~ Henrico 7?<?M~ arclli-

episcopo a capitulo ~/ar~a~M<rc n'r-

~MMeM~'S.

(J. 207. Mouzon, n° 5.
Original sceiie.)

Omnibus presentes lifteras inspecturis, Cl. pre-

positus, J. decanus, totumque capitulum Beate Marie

Magdatene Virdunensis, salutem in Domino.
Noverint universi quod nos per Henricum et Nicho-

laum, concanonicos nostros, habentes speciafe
mandatum a nobis alienandi sive permutandi terras,

aquas, nëmora,justicias et omnia alia quecunque
ecc!esia nostra habet seu ad ipsam pertinet quo-
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cumque modo apud Villare juxta Mosomum, dici et

asseri fecimus in presentia venerahilis patris Henrici,

Dei gratia Remensis archiepiscopi, ad ecelesiam

nostram pertinere ea que sunt inferius annotata,

videlicet, fundum et justiciam per omnia totius

banni ad predictam villam, que vocatur Villare,

pertinentis, ita quod ecctesia nostra, sicut verus

dominus, vel ipsitis prcposittis aut nuntius sivé vil-

lieus, cum ministeriaMbussuis, omnia placita tenere

debent, nec interesse debet advocatus aut aliquis
alius nisi fuerit vocatus. Institutionem etiam

villici decani ministerialium dixerunt ad ecclesiam

nostram pertinere. Item fundum nemoris dixerunt

ad ecclesiam nostram pertinere. Ecbiesia tamen

nostra nec Simon miles de Lombiis quicquam de

materia nemoris dare potest aut vendere absque

alterius partis assensu, et, si sartetur, sartagium

erit integratiter ecclesie nostre. Item terras per-

tinentes ad quartarios, quas emit dictus Simon

miles, dixerunt ipsum Simonem debere reponere
in manus bumiuum personarum commorantium

in banno dicte ville de Villari ut ecclesia nostra

magis pacifice posset possidere et percipere redditus

quos habet in terris supradictis. -Item medietatem

mortarii dicte ville de Villari dixerunt ad ecclesiam

nostram pertinere etc., etc. (Quse omnia dicto

archiepiscopo et ejus successoribus venduntur pro

quindecim libris Parisiensium annuatim apud Bei-

lummontem in Argona soh'endis.)–In cujus rei

testimonium et mnnimen, sigillo nostro presentes

litteras fecimus sigillari. Actum anno Domini

H" cc. xxx° octavo mense, martio.

Sceau du chapitre de )'egtisedeSainte-Marie-Madekine de Ver-

dun cire verte sur cordelettes de fil blanc; premier sceau, décrit

dans t'/)it'<<a!)'c sous le n" 7351. La date de la pièce suivante

prouve que celle-ci a été datée en commençant l'année au 25 dé-

c''<nbre, comput habituel do ta chanceUerie Imperiate (D. de

Vaincs, jOtcttO't'tatre de J/~ohMftyMe, tome t' p. 71), gui, sui-

vant toute apparence, était également suivi en Lorraine.

3705 12.38. 23 avril.

(J. 207. Mouzon, n° 6. Original scellé.)

R. (Radulfus) Virdunensis episcopus se pKÊdtCtatn V6n-

ditionem ratam habere et confirmare déclarât.Actum

anno Domini M"cc° xxx° octavo, nono kalendas mau. »

Sceau de Raoul de Thorote, évêque de Verdun; cire verte sur
cuidelettesde soieblanche; décrit dans l'Inventaire sous le n"6927.

2704 Asnières. 1238. Avril, après Pâques,
du4au30.

L~6/'<s Ludovici regis pro executoribus ~~M6H~

Philippi comitis Bo/on:'<B.

(J. 238. Boulogne,ï, n"35. Originalscellé.)

Ludovicus, Dei gràt!a Ftancie rex, univèrsis

amicis et fidelibus suis, ballivis etiam et prepositis
suis, et aliis ad quos presentes littere pervenerint,
salutem et dilectionem. Mandamus vobis quati-
nus dilectis nostris [Bernardo] abbati Frigidimonti.s
et Simoni de Levies, executoribus testament! bone

memorie Ph. (Philippi) patrui nostri, quoiidam co~

mitis Bolonie, universa mobilia sua, que habebat

die qua decessit in terris, balliviis et posse vestro

et suo, deliberetis et deliberari faciatis, super bus

et debitis suis habendis consilium et auxilium ves-

trum, quod potueritis, ipsis per jus impendentes

quando ab ipsis fueritis super hiis requisiti. Ac-

tum apud Asnerias, post Pascha anno Domini M°cc.

tricesimo octavo, mense aprili.

Fragmentde sceauen cireblanchependantsur simplequeue.
VoyezI'eM<<)'6, n" 47.

370~ Pontoise. 1238. Avril, après Pâques,
dti4au30.

Johannes dttx F~~O!HH!'<BC<M~MHtde ~f~rOKS et

~M<B~<!)Kalia donzino regi in ~erpe~M~Ï concedit.

(J. 241. Bretagne.Coffre? 15. 1.– OriginalMeMe.=J. S40.

Bretagne.Layette,H~5 et 10. Copies.)

Ego Johannes, dux Britannie et comes Riche-

mohtis, notum facio omnibus, tam presentibus